
Oggetto:

CIVIERO ALESSIA

CANDIOTTO MICHELA P

P

STANGHERLIN SARA P

APPROVAZIONE VARIANTE URBANISTICA AI SENSI DEGLI ARTT.9, 10 E 19
DEL D.P.R.327/2001 E ART.18 L.R.11/2004 PER IL PROGETTO DELLE OPERE DI
RIQUALIFICAZIONE TRA LA S.R.245, VIA MARCONI E VIA GRANDE CUP
E31B19000640004

STOCCO MARTA P

LUISON OMAR P

GARDIMAN BARBARA P

L'anno   duemilaventidue  il giorno  quindici del mese di marzo alle ore 20:30 nella sala delle
adunanze consiliari si è riunito il Consiglio Comunale convocato, a norma di legge, in sessione Ordinaria
in Prima convocazione in seduta Pubblica.

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica :

BATTAGLIA MOSE' P

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero  3   Del  15-03-22 ORIGINALE

MILANI PAOLO

ROSIN GIANMARIA A

P

BELTRAME EMILIANO P

PARISOTTO DIEGO

ne risultano presenti n.   12 e assenti n.    1.

Scrutatori:

P

BARICHELLO ENRICO

PELLIZZARI GIANLUIGI P

GARDIMAN BARBARA
BATTAGLIA MOSE'

COMUNE DI CASTELLO DI GODEGO
Via Guglielmo Marconi, 58; Provincia di Treviso  - Medaglia d’argento al valore civile

Gemellato con la Città di Boves (CN)  – Medaglia d’oro al valore civile e militare
Gemellato con la Città di Labastide St. Pierre (F)

Assume la presidenza  PELLIZZARI GIANLUIGI in qualità di Presidente Consiglio comunale assistito
dal Segretario Comunale  Sorace Francesco il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra
indicato, compreso nell’odierna adunanza.

BARICHELLO ENRICO P

Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.3 del 15-03-2022

mailto:n.@1---@


IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso che:
Con determinazione area tecnica n.143/290 del 25.08.2021 venne incaricato E--
Farm Engineering & Consulting s.r.l. di Vigonza per progettazione definitiva-
esecutiva e csp per la realizzazione di “Opere di riqualificazione tra la S.R.245,
via Marconi e via Grande”;
La E-Farm Engineering & Consulting s.r.l. di Vigonza ha consegnato con-
prot.11873 del 29.09.2021 il progetto di fattibilità tecnico-economica delle “Opere
di riqualificazione tra la S.R.245, via Marconi e via Grande”;
Al fine di addivenire all’approvazione del progetto definitivo, si è proceduto alla-
preventiva comunicazione di avvio del procedimento nei confronti dei soggetti
proprietari degli immobili occorrenti alla realizzazione dell’intervento, ai sensi
degli artt.11 e 16 de D.P.R. 327/2001 e s.m.i. con prot.11956 del 29.09.2021;
Con delibera di G.C. n.123 del 04/11/2021 si è proceduto all’approvazione del-
progetto di fattibilità tecnico-economica delle “Opere di riqualificazione tra la
S.R.245, via Marconi e via Grande” in Comune di Castello di Godego;

Considerato che con delibera di Consiglio Comunale n.38 del 18.11.2021 è stata
adottata la variante urbanistica ai sensi degli artt.9, 10 e 19 D.P.R.327/2001 a rt.18
L.R.11/2004 per il progetto delle opere di riqualificazione tra la S.R.245, via Marconi e
via Grande CUP E31B19000640004;

Visti gli elaborati costituenti la variante urbanistica per il progetto delle opere di
riqualificazione tra la SR245, via Marconi e via Grande in Comune di Castello di
Godego (TV), composti da:

Progetto preliminare ora progetto di fattibilità:
E00372.F.GE.GE.EE.001.0 Elenco elaborati-
E00372.F.GE.GE.RE.001.0 Relazione illustrativa-
E00372.F.GE.GE.PL.001.0 Corografia generale-
E00372.F.GE.GE.PL.002.0 Intervento di progetto sullo strumento urbanistico-
vigente
E00372.F.GE.GE.PL.003.0 Ortofotopiano con sovrapposizione tracciato-
E00372.F.PS.TP.PL.001.0 Planimetria di rilievo con ingombro delle opere-
E00372.F.PS.VI.PL.001.0 Planimetria di progetto-
E00372.F.PS.VI.PL.002.0 Planimetria delle demolizioni-
E00372.F.PS.VI.ST.001.0 Sezioni tipologiche stradali-
E00372.F.PS.VI.VM.001.0 Schemi di verifica visibilità, deflessione e ingombro-
mezzi
E00372.F.PS.VI.PL.003.0 Planimetria interferenze-
E00372.F.ES.VI.PL.001.0 Planimetria catastale con ingombro delle opere-
E00372.F.ES.VI.PP.001.0 Piano particellare preliminare-
E00372.F.CS.PE.QE.001.0 Quadro economico-
E00372.F.SI.GE.RE.001.0 Prime indicazioni stesura piani sicurezza-

Elaborati di variante:
Urbanistica – Relazione tecnica illustrativa;-
Urbanistica – Tavola di variante Urbanistica al PI un scala 1:2000;-
Urbanistica – Tavola di variante urbanistica al PI in scala 1:5000;-
Idraulica – Relazione idraulica idrologica e valutazione di compatibilità idraulica;-
Verifica facilitata di sostenibilità ambientale;-

Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.3 del 15-03-2022

mailto:n.@1---@


Dichiarazione di non necessità di valutazione di incidenza.-
Relazione geologica, idrogeologica e sismica;-

Visto l’avviso di deposito della variante urbanistica ai sensi degli artt.9, 10 e 19
D.P.R.327/2001 art.18 L.R.11/2004 per le opere di riqualificazione tra la S.R.245, via
Marconi e via Grande CUP E31B19000640004 prot.14826 del 29.11.2021, pubblicato
all’Albo pretorio comunale al n.1751 dal 29.11.2021 al 29.12.2021 e nei successivi 30
giorni, quindi fino al 29.01.2022, non sono pervenute osservazioni;

Visto il parere motivato n. 259 del 14/10/2021 della commissione Regionale Vas nostro
prot. 13007 del 22/10/2021, che individua alcune specifiche categorie di esclusione
dalla procedura V.F.S.A. in quanto trattasi di fattispecie per le quali non si ravvisano
effetti significativi sull’ambiente in fase di loro attuazione e tra queste sono individuate le
varianti al PI conseguenti all’approvazione di opere pubbliche;

Vista la richiesta di parere sulla variante urbanistica in oggetto, inviata al Consorzio di
Bonifica Piave di Montebelluna con prot.14509-14510-14511-14512 del 22.11.2021 e
visto il parere favorevole espresso dal Consorzio di Bonifica Piave con prot.873 del
26.01.2022;

Vista la richiesta di parere sulla variante urbanistica in oggetto, inviata al Genio Civile di
Treviso con prot.14500-14504-14505-14506 del 22.11.2021 e visto il parere favorevole
espresso dal Genio Civile di Treviso con prot.1638 del 10.02.2022;

Visto l’art. 78 del T.U.E.L. “Doveri e condizione giuridica” nel quale sono previste le
situazioni nelle quali gli amministratori devono astenersi dal prendere parte alle delibere
riguardanti interessi propri o di parenti affini sino al quarto grado anche nel caso di piani
urbanistici;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;

Visto il D.P.R. 327/2001

Visto lo Statuto Comunale;

Visti i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 267/2000;

Uditi i seguenti interventi:

Assessore Luison: riferisce che dopo l’adozione della variante si passa
all’approvazione della stessa dopo aver ottenuto tutti i pareri necessari; comunica,
infine, che non sono pervenute osservazioni se non successive alla conclusione dell’iter
e che riguardano la stima dell’indennità di esproprio.

Consigliere Gardiman: dichiara che, come ha già detto la volta precedente, il gruppo
Godego Viva voterà contro.

Consigliere Beltrame: ovviamente anche il loro gruppo è contrario come quando ha
votato contro l’adozione della variante.

Con la seguente votazione:
Favorevoli: n. 9 (Parisotto, Civiero, Luison, Milani, Pellizzari, Barichello,
Candiotto, Stangherlin, Stocco)

Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.3 del 15-03-2022

mailto:n.@1---@


Astenuti: n. 0
Contrari: n. 3 (Gardiman, Battaglia, Beltrame)

espressa per alzata di mano dai n. 12 consiglieri votanti su n. 12 presenti

Con l’assistenza degli scrutatori previamente designati,

 DELIBERA

Di approvare la variante urbanistica ai sensi degli artt. 9,10 e 19 D.P.R. 08/06/20011.
n. 327 e art. 18 LR 11/2004 per il progetto delle opere di riqualificazione tra la SR245,
via Marconi e via Grande e così composta:

Progetto preliminare ora progetto di fattibilità:
E00372.F.GE.GE.EE.001.0 Elenco elaborati-
E00372.F.GE.GE.RE.001.0 Relazione illustrativa-
E00372.F.GE.GE.PL.001.0 Corografia generale-
E00372.F.GE.GE.PL.002.0 Intervento di progetto sullo strumento urbanistico-
vigente
E00372.F.GE.GE.PL.003.0 Ortofotopiano con sovrapposizione tracciato-
E00372.F.PS.TP.PL.001.0 Planimetria di rilievo con ingombro delle opere-
E00372.F.PS.VI.PL.001.0 Planimetria di progetto-
E00372.F.PS.VI.PL.002.0 Planimetria delle demolizioni-
E00372.F.PS.VI.ST.001.0 Sezioni tipologiche stradali-
E00372.F.PS.VI.VM.001.0 Schemi di verifica visibilità, deflessione e ingombro-
mezzi
E00372.F.PS.VI.PL.003.0 Planimetria interferenze-
E00372.F.ES.VI.PL.001.0 Planimetria catastale con ingombro delle opere-
E00372.F.ES.VI.PP.001.0 Piano particellare preliminare-
E00372.F.CS.PE.QE.001.0 Quadro economico-
E00372.F.SI.GE.RE.001.0 Prime indicazioni stesura piani sicurezza-

Elaborati di variante:
Urbanistica – Relazione tecnica illustrativa;-
Urbanistica – Tavola di variante Urbanistica al PI un scala 1:2000;-
Urbanistica – Tavola di variante urbanistica al PI in scala 1:5000;-
Idraulica – Relazione idraulica idrologica e valutazione di compatibilità idraulica;-
Verifica facilitata di sostenibilità ambientale;-
Dichiarazione di non necessità di valutazione di incidenza.-
Relazione geologica, idrogeologica e sismica;-

Di dare atto che fanno parte del presente provvedimento gli elaborati sopra descritti,2.
e così depositati stante l’estensione degli elaborati:
n. 7 elaborati di variante allegati alla presente;-
n. 15 elaborati di progetto preliminare ora progetto di fattibilità depositati presso-
l’ufficio LL.PP.;

Di dare atto che l’approvazione della variante al piano urbanistico generale del3.
comune di Castello di Godego comporta l’apposizione, sui beni interessati, del
vincolo preordinato all’esproprio ai sensi degli art. 9, 10 e 19 del DPR 327/2001;

Di incaricare il Responsabile dell’Area Tecnica di provvedere alle operazioni previste4.
dalla normativa vigente in materia, per dare attuazione al presente provvedimento;

Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.3 del 15-03-2022

mailto:n.@1---@


e con la seguente separata votazione n. 9 favorevoli, n. 3 contrari (Gardiman, Battaglia,
Beltrame), n. 0 astenuti, espressa dai n. 12 consiglieri presenti e votanti, di dichiarare la
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.
Lgs. 267/2000.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Consiglio comunale
 PELLIZZARI GIANLUIGI

Il Segretario Comunale
 Sorace Francesco

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con
gli effetti di cui al  D.Lgs. 82/2005; sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa)

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con
gli effetti di cui al  D.Lgs. 82/2005; sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa)

Comune di Castello di Godego – atto di Consiglio comunale n.3 del 15-03-2022

mailto:n.@1---@

